
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КАМЫШИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

НИЖНЕДОБРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ № 13/22

от 15.11.2023 г.

О назначении публичных слушаний 
по проекту Решения
Нижнедобринского сельского Совета 
«О бюджете Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского 
муниципального района
Волгоградской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 
годов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Нижнедобринского сельского поселения, 
Нижнедобринский сельский Совет, решил:

1. Для обсуждения проекта Решения Нижнедобринского сельского Совета 
«О бюджете Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» с участием жителей, назначить проведение 
публичных слушаний на 03.12.2023 года. Публичные слушания провести в 14 
часов 00 минут по адресу: Россия, Волгоградская область, Камышинский 
район, с. Нижняя Добринка, ул. Ленина 33 «б».

2. Настоящее Решение подлежит одновременному обнародованию и 
размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Ьйрз://п12Ьпес1оЬппзкое-зр.ги с проектом Решения Нижнедобринского сельского 
Совета «О бюджете Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» (приложение 1).

Глава Нижнедобринского 
сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИЖНЕДОБРИНСКОГО

^  | СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕ^' 
КАМЫШИНСКО] 

МУНИЦИПАЛЫ 
РАЙОН

6*3

$
М.Н. Опря



Приложение 1
к решению Нижнедобринского сельского 
Совета от 15.11.2023г. № 13/22

НИЖНЕДОБРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От..2023г. №
"О бюджете Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального 
района Волгоградской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 6 500,460 тыс. рублей, в том 

числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 4 414,500 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета -  1 540,800 тыс. рублей;

из местных бюджетов -  2 873,700 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области в сумме 6 500,460 тыс. рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,00 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год и на 
2026 год в следующих размерах:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год в сумме



безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 4 173,000 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета -  1 549,300 тыс. рублей;

из местных бюджетов -  2 623,700 тыс. рублей;

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2026 год в сумме 

6 351,280 тыс. рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 4 038,000 тыс. рублей, из них:

из областного бюджета -  1 539,300 тыс. рублей;

из местных бюджетов -  2 498,700 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2025 год в сумме 6 364,450 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 157,0 тыс. рублей, и на 2026 

год в сумме 6 351,280 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

313,0 тыс. рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей, и на 2026 год в 

сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 2.
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Нижнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области по 

состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. рублей; на 1 января 

2026 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в валюте Российской Федерации 0,0 тыс. рублей; на 1 января 2027 года -  в сумме



0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте 

Российской Федерации 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга Нижнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 

2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 

0,0 тыс. рублей.

Статья 3.
Утвердить прогноз поступления доходов в бюджет Нижнедобринского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год 
согласно приложению 1 и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к 
настоящему Решению.

Статья 4.
1. Утвердить главным распорядителем средств бюджета Нижнедобринского сельского 

поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области администрацию 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного Статьей 1 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области на 2024 год согласно приложению 3 и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного Статьей 1 
настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, классификации расходов бюджета 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области на 2024 год согласно приложению 5 и на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к 
настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области:

на 2024 год согласно приложению 8 к настоящему Решению;
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 9 к настоящему 

Решению.
6. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджету Камышинского 

муниципального района на исполнение передаваемых полномочий на решение вопросов 
местного значения на 2024 год сумме 1264,449 тыс. рублей, на 2025 год сумме 1258,749 тыс. 
рублей, на 2026 год сумме 1258,749 тыс. рублей

Статья 5.
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Нижнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2024 
год в сумме 481,960 тыс. рублей, на 2025год в сумме 503,750 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 536,580 тыс. рублей.



2. Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 
осуществление расходов: капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в 2024 году в сумме 481,960 тыс. рублей, в 2025году в сумме 503,750 
тыс. рублей, в 2026году в сумме 536,580 тыс. рублей, предусмотренных по разделу 0400 
"Национальная экономика".

Статья 6.
Глава Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 
2024 году численности работников органов местного самоуправления, в том числе 
муниципальных служащих.

Главным распорядителям средств местного бюджета в договоре о предоставлении за 
счет средств местного бюджета субсидий, кредитов и гарантий организациям, не 
являющимся получателями бюджетных средств, предусматривать возможность проверки 
указанных организаций контрольно -  счетным органом Камышинского муниципального 
района с целью контроля соблюдения условий получения и предоставления бюджетных 
средств.

Статья 7.
Утвердить предельную штатную численность работников органов местного 

самоуправления, в том числе муниципальных служащих Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год 
согласно приложению 10 к настоящему Решению.

Статья 8.
В расходной части бюджета могут предусматриваться субсидии юридическим лицам 

(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам -  производителям работ, услуг осуществляющим деятельность в 
жилищно- коммунальной сфере на территории Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области, на возмещение затрат (в 
том числе кредиторской задолженности) возникших в результате оказания жилищно - 
коммунальных услуг в 2024 году.

Порядок и условия предоставления субсидий устанавливаются муниципальными 
правовыми актами администрации Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области.

Статья 9.

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований и источники 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области:

на 2024 год согласно приложению 11 настоящему Решению;
на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 12 к настоящему 

Решению.

Статья 9.1.

Установить, что остатки средств бюджета Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области, сложившиеся на 
счете бюджета на начало текущего финансового года за счет доходов бюджета, 
дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии в 
расходах, вправе использовать по следующим направлениям:



1. В объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не 
использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем 
финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

2. На покрытие временных кассовых разрывов в объеме суммы остатков, сложившихся 
на счете бюджета на начало текущего финансового года.

3. На увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем разницы между 
остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований 
в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета муниципального образования и 
суммой увеличения бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не 
использованных в отчетном финансовом году, направленных на увеличение в текущем 
финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

4. На выполнение принимаемых расходных обязательств в ходе исполнения бюджета 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области в текущем финансовом году в объеме остатков средств бюджета, 
сформированных на счете бюджета на начало текущего финансового года, за исключением 
сумм распределенных в соответствии с пунктами 1-3 настоящей статьи.

Статья 10.
Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации в сводную бюджетную роспись бюджета поселения вносятся 
изменения без внесения изменений в настоящее решение:

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты налогов, сборов 
(иных платежей), штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за 
несвоевременную уплату налогов и сборов) и иных обязательных платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации органами местного самоуправления и 
казенными учреждениями -  в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения;

в случае издания Администрацией Волгоградской области или главными 
распорядителями средств областного бюджета, Администрацией Камышинского 
муниципального района правовых актов о распределении межбюджетных трансфертов и 
(или) заключения соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету 
поселения, поступления уведомлений по расчетам между бюджетами (уведомлений о 
бюджетных ассигнованиях, лимитах бюджетных обязательств) о выделении объемов 
межбюджетных трансфертов, об изменении объемов межбюджетных трансфертов, 
утвержденных настоящим решением;

в случае недостаточности бюджетных ассигнований на оплату расходов на 
коммунальные услуги, на оплату труда и расходов, связанных с начислениями на выплаты 
по оплате труда, - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 
главному распорядителю средств бюджета поселения;

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем 
финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг, 
в случае перераспределения бюджетных ассигнований в целях обеспечения 
софинансирования из бюджета поселения при предоставлении из областного бюджета, 
бюджета Камышинского муниципального района межбюджетных трансфертов; 
в случае перераспределения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату 
задолженности по обязательствам отчетного финансового года, подлежащим в соответствии



с условиями контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, 
индивидуальными предпринимателями или в соответствии с иным правовым актом, 
соглашением оплате в отчетном финансовом году (прошлых отчетных периодов); 
в связи с перераспределением бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области между направлениями расходов дорожного фонда (за исключением 
распределенных решением о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых за счет средств районного бюджета 
бюджетам муниципальных образований) в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований дорожного фонда Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области, утвержденного на соответствующий 
финансовый год.

Статья 11.
Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024г и подлежит официальному 

обнародованию и размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Нижнедобринского сельского поселения ЬЦрзУ/тгЬпейоЬппзкое-зр.ги/.

Глава Нижнедобринского сельского
поселения Камышинского М.Н. Опря
муниципального района
Волгоградской области



Приложение 1
к Решению Нижнедобринского сельского Совета Камышинского 

муниципального района Волгоградской области от ..2023г. № «О
бюджете Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального

района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов»

Прогноз поступления доходов в бюджет
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской

области в 2024 году
тыс. руб.

КБК Наименование доходов С у м м а

Доходы
00010100000000000000 Н алоги на прибыль, доходы 1 396.800
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 396,800

00010300000000000000
Н алоги на товары (работы , услуги), реализуемые на территории  
Российской Федерации

481,960

00010302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

481,960

00010302230010000110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

251,360

0 0 0 1 0 3 0 2 2 3 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д оходы  от  уплат ы  акцизов на дизельное т опливо, подлеж ащ ие распределению  
м еж ду бюдж ет ами субъект ов Российской Ф едерации и м ест ны м и бюдж ет ами  
с учет ом  уст ановленны х диф ф еренцированных нормат ивов от числений в 
м ест ны е бю дж ет ы (по нормат ивам, уст ановленны м  ф едеральным законам о  
федеральном бюдж ет е в целях ф ормирования дорож ны х ф ондов субъект ов

2 5 1 ,3 6 0

00010302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

1,200

0 0 0 1 0 3 0 2 2 4 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д оходы  от уплат ы  акцизов на мот орны е м асла для дизельны х и (или) 
карбю рат орных (инж екторных) двигателей, подлеж ащ ие распределению  
м еж ду бюдж ет ами субъект ов Р оссийской Ф едерации и м ест ны м и бюдж ет ами  
с учет ом  уст ановленны х диф ф еренцированных нормат ивов от числений в 
мест ны е бю дж ет ы (по нормативам, уст ановленны м  ф едеральным законом о  
ф едеральном бюдж ете в целях ф ормирования дорож ны х ф ондов субъект ов 
Российской Федерации)

1 ,2 0 0

00010302250010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению меяеду бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов

260,630

0 0 0 1 0 3 0 2 2 5 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д оходы  от уплат ы  акцизов на авт омобильный бензин, подлеж ащ ие  
распределению  м еж ду бюдж етами субъект ов Р оссийской Ф едерации и 
м ест ны м и бюдж ет ами с учет ом  уст ановленны х диф ф еренцированных  
нормат ивов отчислений в м ест ны е бю дж ет ы (по нормативам, уст ановленны м  
ф едеральным законом о ф едеральном бюдж ет е в целях ф ормирования

.̂....... ........ Л. ^ ./гг_ ............  г ) .........~  ̂... - ........ \

2 6 0 ,6 3 0

00010302260010000110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской едерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные

-31,230

0 0 0  1 0 3 0 2 2 6 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Д оходы  от уплат ы  акцизов на прямогонный бензин, подлеж ащ ие распределению  
м еж ду бюдж ет ами субъект ов Российской Ф едерации и м ест ны м и бюдж ет ами  
с учет ом  уст ановленны х дифференцированных нормат ивов от числений в 
мест ны е бю дж ет ы (по нормативам, уст ановленны м  ф едеральным законом о  
ф едеральном бюдж ете в целях ф ормирования дорож ны х ф ондов субъект ов 
Российской Федерации)

-3 1 ,2 3 0

00010600000000000000 Налоги на имущество 2 0 6 .0 0 0
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 2 1 ,0 0 0



00010601030100000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 21,000

00010606000000000110 Земельный налог 185,000
00010800000000000000 Государственная пош лина 1,200

00010804020010000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

1,200

и т о г о  д о х о д о в 2 085,960
00020000000000000000 Безвозм ездны е поступления 4 414,500
00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Фелепаттии
4 414,500

00020210000000000150 Д отации бю дж етам  бю дж етной систем ы  Российской Ф едерации
1 450,000

00020215001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 1 450,000

00020230000000000150 Субвенции бю дж етам бю дж етной систем ы  Российской Ф едерации 90,800

0 0 0 2 0 2 3 0 0 2 4 0 0 0 0 0 0 1 5 0
Субвенции м ест ны м  бю дж ет ам  н а  вы полнение передаваем ы х полномочий  
субъект ов Российской Ф едерации 3,600

00020230024100000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Фелепаттии

3,600

С убвенция на реализацию  Закона "О наделении органов м ест ного  
самоуправления м униципальны х образований государст венны ми полномочиями  
по  организационному обеспечению  деят ельности т еррит ориальных  
админист рат ивны х комиссий" 3,600

0 0 0 2 0 2 3 5 1 1 8 0 0 0 0 0 0 1 5 0
Субвенции бю дж ет ам  н а  осущ ест вление первичного воинского учет а  
органами м ест ного самоуправления поселений, м униципальны х и городских  
округов

87,200

00020235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных
И  ГОПОТТСКИХ О К П У ГО В 87,200

00020240000000000150 Ины е межбю джетны е трансферты 2 873,700

0 0 0 2 0 2 4 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0

М еж бю дж ет ны е трансферт ы, передаваем ы е бю дж ет ам сельских  
поселений из бю дж ет ов м униципальны х районов на осущ ест вление части 
полном очий по реш ению  вопросов м ест ного значения в соот вет ст вии с 
заклю ченны м и соглаш ениями

4 5 1 ,0 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  р е ш е н и е  
в о п р о с о в  м е с т н о го  зн а ч е н и я  в  р а м к а х  о р га н и за ц и и  и с п о лн ен и я  
п о л н о м о ч и я  р а й о н а  по  т епло-, во д о с н а б ж е н и ю  на селен и я , 
во д о о т вед ен и ю , сн а б ж е н и ю  н а с е л е н и я  т о п ли в о м  в  п р е д е л а х  п о лн о м о ч и й , 
у с т а н о в л е н н ы х  за к о н о д а т е л ь с т в о м  Р о с с и й с к о й  Ф ед ер а ц и и

3 1 0 ,0 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  р е ш е н и е  
в о п р о с о в  м е с т н о го  зн а ч е н и я  в  р а м к а х  о р га н и за ц и и  и с п о лн ен и я  
п о л н о м о ч и я  р а й о н а  по  о р га н и за ц и и  р и т у а л ь н ы х  у с л у г  и со д е р ж а н и ю  на  
т ер р и т о р и и  К а м ы ш и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  м е с т  за х о р о н е н и я  в  
гп а н и и а х  п о с елен и й

1 6 ,0 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  б ю д ж е т а м  п о с е л е н и й  н а  р е ш е н и е  
в о п р о с о в  м е с т н о го  зн а ч е н и я  в  р а м к а х  о р га н и за ц и и  и с п о лн ен и я  
п о л н о м о ч и я  р а й о н а  по  у т в е р ж д е н и ю  и зм е н е н и й  в  п р а ви ла  
зе м ле п о л ь зо в а н и я  и за с т п о й к и  п о с елен и й

1 2 5 ,0 0 0

0 0 0 2 0 2 4 9 9 9 9 1 0 0 0 0 0 1 5 0
П рочие м еж бю дж ет ны е трансферт ы, передаваем ы е бю дж ет ам сельских  
поселений

2  4 2 2 ,7 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  о б ес п еч ен и е  
сб а л а н с и р о в а н н о с т и  м е с т н ы х  б ю д ж е т о в

2  2 5 6 ,0 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  д ля  р е ш е н и я  в о п р о с о в  м е с т н о го  
зн а ч е н и я  н а  со д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  б л а го у с т р о й с т в а

1 6 6 ,7 0 0

ВСЕГО ДОХОДОВ 6  500,460



Приложение 2
к Решению Нижнедобр инского сельского Совета 

Камышинского муниципального района Волгоградской 
области от ..2023г. № «О бюджете Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

П рогноз поступления доходов в бю дж ет
Н иж недобринского сельского поселения К ам ы ш инского м униципального района В олгоградской

области  в 2025 и 2026 годах
тыс. руб.

КБК Наименование доходов
2025г. 2026г.

С у м м а С у м м а

Доходы
00010100000000000000 Налоги на прибы ль, доходы 1 480,500 1 569,500
00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 480,500 1 569,500

00010300000000000000
Налоги на товары  (р а б о т ы , услуги), реализуемы е на 
территории Российской Ф едерации

503,750 536,580

00010302000010000110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

503,750 536,580

00010302230010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

262,080 279,510

0 0 0 1 0 3 0 2 2 3 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Доходы от уплат ы  акцизов на  дизельное топливо, подлеж ащие 
распределению м еж ду бюдж етами субъектов Российской Федерации 
и местными бюдж етами с учет ом установленных  
дифференцированных нормативов отчислений в мест ные бюдж еты  
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюдж ете в целях формирования дорож ных фондов 
субъектов Российской Федерации)

262 ,080 27 9 ,5 1 0

00010302240010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1,380 1,480

0 0 0 1 0 3 0 2 2 4 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Доходы от уплат ы  акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлеж ащие 
распределению меж ду бюдж етами субъектов Российской Федерации 
и местными бюдж етами с учет ом установленных  
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюдж ете в целях формирования дорож ных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 ,380 1 ,480

00010302250010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

272,870 291,100

0 0 0 1 0 3 0 2 2 5 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Доходы от уплат ы  акцизов на автомобильный бензин, подлеж ащие 
распределению меж ду бюдж етами субъектов Российской Федерации 
и местными бюдж етами с учет ом установленных  
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюдж ете в целях формирования дорож ных фондов 
субъектов Российской Федерации)

272 ,870 29 1 ,1 0 0

00010302260010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской едерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

-32,580 -35,510

0 0 0 1 0 3 0 2 2 6 1 0 1 0 0 0 0 1 1 0

Доходы от уплат ы  акцизов на прямогонный бензин, подлеж ащие 
распределению м еж ду бюдж етами субъектов Российской Федерации 
и местными бюдж етами с учет ом установленных  
дифференцированных нормативов отчислений в мест ные бюджеты  
(по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюдж ете в целях формирования дорож ных фондов

-3 2 ,5 8 0 -3 5 ,5 1 0



00010600000000000000 Налоги на имущество 2 0 6 .0 0 0 2 0 6 .0 0 0
00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 2 1 ,0 0 0 2 1 ,0 0 0

00010601030100000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
танинах сельских поселений 21,000 21,000

00010606000000000110 Земельный налог 185,000 185,000
00010800000000000000 Г осударственная пошлина 1 ,2 0 0 1 ,2 0 0

00010804020010000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

1,200 1,200

и т о г о  д о х о д о в 2 191,450 2 313,280
00020000000000000000 Безвозмездные поступления 4 173,000 4 038.000

00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

4 173,000 4 038,000

00020210000000000150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 450,000 1 431,000

00020215001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

1 450,000 1 431,000

00020230000000000150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 99,300 108,300

00020230024000000150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 3,300 3,300

00020230024100000 150 С убвенции  бю дж етам  сел ьск и х  поселений на выполнение 
пеп елаваем ы х полном очий  субъ ектов  Российской Фелегапии

3,300 3,300

Субвенция на реализацию  Закона "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований государственными 
полномочиями по организационному обеспечению деятельности 
территориальных административных комиссий" 3,300 3,300

00020235118000000150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений, 
ммнииипальных и городских октгов

96,000 105,000

00020235118100000150
Субвенции бю дж етам  сельски х  п оселений  на осуществление 
первичного  воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и гооодских окоугов 96,000 105,000

00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 2 623,700 2 498,700

00020240014100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

451,000 326,000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения в рамках организации 
исполнения полномочия района по тепло-, водоснабжению 
населения, водоотведению, снабжению населения топливом в 
пределах полномочий, установленных законодательствам 
Российской Федерации

310,000 310,000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения в рамках организации 
исполнения полномочия района по организации ритуальных услуг 
и содержанию на территории Камышинского муниципального 
района мест захоронения в границах поселений

16,000 16,000

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на 
решение вопросов местного значения в рамках организации 
исполнения полномочия района по утверждению изменений в 
правила землепользования и застройки поселений

125,000 0,000

00020249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

2172,700 2172,700

Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение 
сбалансированности местных бюджетов

2 006,000 2 006,000

Прочие межбюджетные трансферты для решения вопросов 
местного значения на содержание объектов благоустройства

166,700 166,700

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 364,450 6 351,280



Приложение 3
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от .2023 г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 

муниципального района Волгоградской области на 2024 год

Код Наи менование Сумма

1 2 3
0100 Общегосударственные вопросы 3597.144

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 910,000

0104
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
субъектов РФ, местных администраций 2661,144

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4,000

0111 Резервные фонды 20,000
0113 Другие общегосударственные вопросы 2,000

0200 Национальная оборона 87.200
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87,200
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 49.400

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопаснось 49,400

0400 Национальная экономика 676.960
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 551,960
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 125,000
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 609,707
0501 Жилищное хозяйство 0,880
0502 Коммунальное хозяйство 310,000
0503 Благоустройство 298,827
0700 Образование 24350
0707 Молодежная политика 24,350
0800 Культура, кинематография 1131.460
0801 Культура 1131,460
1000 Социальная политика 240,000
1001 Пенсионное обеспечение 240,000
1100 Физическая культура и спорт 82339
1102 Массовый спорт 82,239
1200 Средства массовой информации 2,000
1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 2,000

итого 6500,460



Приложение 4
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от.2023г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области на плановый период 2025-2026 годов

(тыс.рублей)

Код Наименование п и а н о в р |й п е р и о д
2025 гот 2026 гот
Сумма Сумма

1 2 3 4
0100 Общегосударственные вопросы 3558,883 3737.083

0 1 0 2

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 
образования 910,000 910,000

0104
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 
субъектов РФ, местных администраций 2465,883 2488,083

0106
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 4,000 4,000

0111 Резервные фонды 2 0 ,0 0 0 2 0 ,0 0 0

0113 Другие общегосударственные вопросы 159,000 315,000

0200 Национальная оборона 96,000 105,000
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 96,000 105,000
0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 85,000 15,000

0310
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопаснось 85,000 15,000

0400 Национальная экономика 628,750 536,580
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 503,750 536,580
0412 Другие вопросы в области национальной экономики 125,000 0,000
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 599.568 539,568
0502 Коммунальное хозяйство 310,000 310,000
0503 Благоустройство 289,568 229,568
0700 Образование 24350 24350
0707 Молодежная политика 24,350 24,350
0800 Культура, кинематография 1131,460 1131,460
0801 Культура 1131,460 1131,460
1000 Социальная политика 158,200 180,000
1001 Пенсионное обеспечение 158,200 180,000
1100 Физическая культура и спорт 82,239 82339
1102 Массовый спорт 82,239 82,239

ИТОГО 6364,450 6351,280



Приложение 5
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от ..2023г. №

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевы статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской областина 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подразде
л

Целевая статья 
расходов 

(муниципальная 
программа и 

непрограммное 
направление 

деятельности)

Группа
вида

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 в
Общегосударственные вопросы 01 3597,144
Ф ун кц и о н и р о ва н и е  вы сш его  д о лж н о ст н о го  л и ц а  суб ъ ект а  Р Ф  и 
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо ва н и я 01 02 9 1 0 ,0 0 0
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 02 01 0 910,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 01 0 100 910,000
Ф ун кц и о н и р о ва н и е  П р а ви т е л ь ст в а  Р Ф , вы сш их  
и сп о лн и т ельн ы х  о р га н о в  суб ъ ект о в  Р Ф , м е ст н ы х  
ад м и н и ст р а ц и й 01 04 2 6 6 1 ,1 4 4
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 04 01 0 2644,744
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 100 2138,962
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 200 505,782
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 01 04 90 0 3,600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 90 0 200 3,600
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 04 99 0 12,800
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 800 12.800
О б есп еч ен и е  д ея т ель н о ст и  ф ин ансовы х , н а л о го вы х  и  
т а м о ж ен н ы х  о р га н о в  и  о р га н о в  ф и н а н с о во го  (ф и н а н со во ­
бю д ж ет н о го ) н а д зо р а 01 Об 4 ,0 0 0
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 01 06 90 0 2,000
Межбюджетные трансферты 01 06 90 0 500 2,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 06 99 0 2,000
Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 500 2,000
Р е зе р вн ы е  ф о н д ы 01 11 2 0 ,0 0 0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 11 99 0 20,000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 800 20,000
Д р у г и е  о б щ его суд а р ст вен н ы е  во п р о сы 01 13 2 ,0 0 0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 13 99 0 2,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 800 2,000
Национальная оборона 02 87,200



Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 87,200
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 02 03 99 0 87,200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 79,500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 7,700
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 49,400

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопаснось 03 10 49,400

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 03 10 01 0 49,400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 0 200 49,000

Иные бюджетные ассигнования 03 10 01 0 800 0,400

Национальная экономика 04 676,960
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 551,960
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 04 09 01 0 551,960

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 200 546,260

Межбюджетные трансферты 04 09 01 0 500 5,700

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 125,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 04 12 99 0 125,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 125,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 609,707
Жилищное хозяйство 05 01 0,880
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 05 01 99 0 0,880
Иные бюджетные ассигнования 05 01 99 0 800 0,880
Коммунальное хозяйство 05 02 310,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 02 01 0 310,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 01 0 200 310,000
Благоустройство 05 03 298,827
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 03 01 0 131,959
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 200 115,259
Межбюджетные трансферты 05 03 01 0 500 16,700
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 05 03 02 0 166,868

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 200 166,868
Образование 07 24,350
Молодежная политика 07 07 24,350

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 07 07 01 0 24,350

Межбюджетные трансферты 07 07 01 0 500 24,350
Культура, кинематография 08 1131,460
Культура 08 01 1131,460
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 08 01 01 0 1131,460



Межбюджетные трансферты 08 01 01 0 500 1131,460
Социальная политика 10 240,000

Пенсионное обеспечение 10 01 240,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 10 01 99 0 240,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 240,000
Физическая культура и спорт 11 82,239
Массовый спорт 11 02 82,239
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 11 02 01 0 82,239
Межбюджетные трансферты 11 02 01 0 500 82,239
Средства массовой информации 12 2,000

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 2,000
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
реализации полномочий администрации Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 12 04 01 0 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 04 01 0 200 2,000
ИТОГО 6500,460



Приложение 6
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от ..2023г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевы статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Нижнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской областина на плановый перио 2025-2026 годов

(тыс, рублей)
Наименование Раздел Подразде

л
Целевая статья 

расходов 
(муниципальная 

программа и 
непрограммное 

направление 
деятельности)

Группа
вида

расходов

2025 год 2026год
Сумма Сумма

1 2 3 4 5 в 7
Общегосударственные вопросы 01 3558,883 3737,083
Ф ункционирование вы сш его долж ност ного лица  субъект а Р Ф  
и м униципального  образования 01 02 910 ,000 910 ,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 02 01 0 910,000 910,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 01 0 100 910,000 910,000
Ф ункционирование П равит ельст ва  РФ , вы сш их  
исполнит ельны х органов субъект ов РФ , м ест ны х  
адм инист раций 01 04 2465 ,883 2488 ,083
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 01 04 010 2458,083 2480,283
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 010 100 2138,962 2138,962
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 010 200 319,121 341,321
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 01 04 900 3,300 3,300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 900 200 3,300 3,300
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 04 990 4,500 4,500
Иные бюджетные ассигнования 01 04 990 800 4,500 4,500

О беспечение деят ельност и ф инансовы х, налоговы х и 
т ам ож енны х органов и органов ф инансового  (ф инансово­
бю дж ет ного) надзора 01 06 4,000 4,000
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 01 06 900 2,000 2,000
Межбюджетные трансферты 01 06 900 500 2,000 2,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 06 990 2,000 2,000
Межбюджетные трансферты 01 06 990 500 2,000 2,000
Резервны е ф онды 01 11 20 ,000 20 ,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 11 990 20,000 20,000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 990 800 20,000 20,000
Д р уги е  общ егосударст венны е вопросы 01 13 159 ,000 315 ,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 01 13 990 159,000 315,000

Иные бюджетные ассигнования 01 13 990 800 159,000 315,000
Национальная оборона 02 96,000 105,000
М обилизацион ная  и  вневойсковая подгот овка 02 03 96 ,000 105 ,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 02 03 990 96,000 105,000



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 100 87,500 95,700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 200 8,500 9,300
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 85,000 15,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопаснось 03 10 85,000 15,000

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 03 10 01 0 85,000 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 01 0 200 85,000 15,000
Национальная экономика 04 628,750 536,580
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 503,750 536,580
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 04 09 01 0 503,750 536,580

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 01 0 200 503,750 536,580

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 125,000 0,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 04 12 99 0 125,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 99 0 200 125,000 0,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 599,568 539,568
Коммунальное хозяйство 05 02 310,000 310,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 02 01 0 310,000 310,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 01 0 200 310,000 310,000
Благоустройство 05 03 289,568 229,568
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 05 03 01 0 122,700 62,700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 200 106,000 46,000
Межбюджетные трансферты 05 03 01 0 500 16,700 16,700
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 05 03 02 0 166,868 166,868
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 02 0 200 166,868 166,868
Образование 07 24,350 24,350
Молодежная политика 07 07 24,350 24,350
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 07 07 01 0 24,350 24,350

Межбюджетные трансферты 07 07 01 0 500 24,350 24,350
Культура, кинематография 08 1131,460 1131,460
Культура 08 01 1131,460 1131,460
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 08 01 01 0 1131,460 1131,460

Межбюджетные трансферты 08 01 01 0 500 1131,460 1131,460

Социальная политика 10 158,200 180,000

Пенсионное обеспечение 10 01 158,200 180,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 10 01 99 0 158,200 180,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 300 158,200 180,000
Физическая культура и спорт 11 82,239 82,239
Массовый спорт 11 02 82,239 82,239
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 11 02 01 0 82,239 82,239
Межбюджетные трансферты 11 02 01 0 500 82,239 82,239
ИТОГО 6364,450 6351,280



Приложение 7
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от ..2023г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и

2026 годов

(тыс. рублей)

Наименование Программа
(подпрограмма)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области."

01 0 5838,112 5627,582 5552,612

Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области."

02 0 166,868 166,868 166,868

ИТОГО 6004,980 5794,450 5719,480



Приложение 8
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от ..2023г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Ведомственная структура расходов бюдета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района
Волгоградской области на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Ведомст
во

Раздел Подразде
л

Целевая статья 
расходов 

(муниципальная 
программа и 

непрограммное 
направление 

деятельности)

Г руппа 
вида 

расходов

Сумма

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской 

области

950 6500,460

Общегосударственные вопросы 950 01 3597,144
Ф ун к ц и о н и р о ва н и е  вы сш его  д о лж н о с т н о го  л и ц а  суб ъ ек т а  Р Ф  и  
м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо ва н и я 9 50 01 02 9 1 0 ,0 0 0
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 02 01 0 910,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 02 01 0 100 910,000
Ф ун кц и о н и р о ва н и е  П р а ви т е л ь ст в а  Р Ф , вы сш и х  
и сп о лн и т ельн ы х  о р га н о в  с уб ъ ек т о в  Р Ф , м е ст н ы х
ад м и н и ст р а ц и й 950 01 04 2 6 6 1 ,1 4 4
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 04 01 0 2644,744
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 04 01 0 100 2138,962
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 01 0 200 505,782
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 950 01 04 90 0 3,600
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 90 0 200 3,600
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 04 99 0 12,800
Иные бюджетные ассигнования 950 01 04 99 0 800 12,800
О б есп еч ен и е  д ея т ель н о ст и  ф ин ансовы х , н а л о го вы х  и  
т а м о ж ен н ы х  о р га н о в  и  о р га н о в  ф и н а н с о во го  (ф и н а н со во ­
бю д ж ет н о го ) н а д зо р а 950 01 0 6 4 ,0 0 0
Непрограммные направления обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления 950 01 06 90 0 2,000
Межбюджетиые трансферты 950 01 06 90 0 500 2,000

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 06 99 0 2,000
Межбюджетиые трансферты 950 01 06 99 0 500 2,000
Р е зе р вн ы е  ф о н д ы 950 01 11 2 0 ,0 0 0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 11 99 0 20,000
Иные бюджетные ассигнования 950 01 11 99 0 800 20,000
Д р у г и е  о б щ его суд а р ст вен н ы е  во п р о сы 950 01 15 2 ,0 0 0
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 13 99 0 2,000

Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 99 0 800 2,000



Национальная оборона 950 02 87,200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 950 02 03 87,200
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 02 03 99 0 87,200
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 02 03 99 0 100 79,500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 02 03 99 0 200 7,700
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 950 03 49,400

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопаснось 950 03 10 49,400

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 03 10 01 0 49,400
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 03 10 01 0 200 49,000

Иные бюджетные ассигнования 950 03 10 01 0 800 0,400

Национальная экономика 950 04 676,960
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 950 04 09 551,960
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 04 09 01 0 551,960

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 09 01 0 200 546,260

Межбюджетные трансферты 950 04 09 01 0 500 5,700

Другие вопросы в области национальной экономики 950 04 12 125,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 04 12 99 0 125,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 12 99 0 200 125,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 950 05 609,707
Жилищное хозяйство 950 05 01 0,880
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 05 01 99 0 0,880
Иные бюджетные ассигнования 950 05 01 99 0 800 0,880
Коммунальное хозяйство 950 05 02 310,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 02 01 0 310,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 02 01 0 200 310,000
Благоустройство 950 05 03 298,827
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 03 01 0 131,959
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 01 0 200 115,259
Межбюджетные трансферты 950 05 03 01 0 500 16,700
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 950 05 03 02 0 166,868

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 02 0 200 166,868
Образование 950 07 24,350
Молодежная политика 950 07 07 24,350

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 07 07 01 0 24,350

Межбюджетные трансферты 950 07 07 01 0 500 24,350
Культура, кинематография 950 08 1131,460
Культура 950 08 01 1131,460
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 08 01 01 0 1131,460



Межбюджетные трансферты 950 08 01 01 0 500 1131,460
Социальная политика 950 10 240,000

Пенсионное обеспечение 950 10 01 240,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 10 01 99 0 240,000

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 10 01 99 0 300 240,000
Физическая культура и спорт 950 11 82,239
Массовый спорт 950 11 02 82,239
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 11 02 01 0 82,239
Межбюджетные трансферты 950 11 02 01 0 500 82,239
Средства массовой информации 950 12 2,000

Другие вопросы в области средств массовой информации 950 12 04 2,000
Основное мероприятие "Совершенствование системы 
реализации полномочий администрации Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 12 04 01 0 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 12 04 01 0 200 2,000
ИТОГО 6500,460



Приложение 9
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от ..2023г. № 

"О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Ведомственная структура расходов бюдета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской
области на период 2025-2026 годов

(тыс, рублей)
Наименование Ведоме

тво
Раздел Подразде

л
Целевая статья 

расходов 
(муниципальная 

программа и 
непрограммное 

направление 
деятельности)

Г руппа 
вида 

расходов

2025 год 2026год
Сумма Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8
6351,280Администрация Нижнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской 
области

950 6364,450

Общегосударственные вопросы 950 01 3558,883 3737,083
Ф ункционирование вы сш его  долж ност ного  ли ц а  субъект а Р Ф  
и  м униципального  образования 950 01 02 910 ,000 910 ,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 02 010 910,000 910,000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 02 010 100 910,000 910,000
Ф ункционирование П равит ельст ва  РФ , вы сш их  
исполнит ельны х органов субъект ов РФ , м ест ны х  
адм инист раций 950 01 04 2465 ,883 2488 ,083
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 01 04 010 2458,083 2480,283
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 01 04 010 100 2138,962 2138,962
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 010 200 319,121 341,321
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 950 01 04 90 0 3,300 3,300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 01 04 90 0 200 3,300 3,300
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 04 99 0 4,500 4,500
Иные бюджетные ассигнования 950 01 04 99 0 800 4,500 4,500

О беспечение деят ельност и ф инансовы х, налоговы х и 
т ам ож енны х органов и органов ф инансового  (ф инансово­
бю дж ет ного) надзора 950 01 06 4,000 4,000
Непрограммные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 950 01 06 90 0 2,000 2,000
Межбюджетные трансферты 950 01 06 90 0 500 2,000 2,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 06 99 0 2,000 2,000
Межбюджетные трансферты 950 01 06 99 0 500 2,000 2,000
Резервны е ф онды 950 01 11 20 ,000 20 ,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 11 99 0 20,000 20,000
Иные бюджетные ассигнования 950 01 11 99 0 800 20,000 20,000
Д р уги е  общ егосударст венны е вопросы 950 01 13 159,000 315 ,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 01 13 99 0 159,000 315,000

Иные бюджетные ассигнования 950 01 13 99 0 800 159,000 315,000
Национальная оборона 950 02 96,000 105,000
М обилизацион ная  и вневойсковая подгот овка 950 02 03 96 ,000 105,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 02 03 99 0 96,000 105,000



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 950 02 03 99 0 100 87,500 95,700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 02 03 99 0 200 8,500 9,300
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 950 03 85,000 15,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопаснось 950 03 10 85,000 15,000

Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 03 10 01 0 85,000 15,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 03 10 01 0 200 85,000 15,000
Национальная экономика 950 04 628,750 536,580
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 950 04 09 503,750 536,580
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 04 09 01 0 503,750 536,580

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 04 09 01 0 200 503,750 536,580

Другие вопросы в области национальной экономики 950 04 12 125,000 0,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 04 12 99 0 125,000 0,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 950 04 12 99 0 200 125,000 0,000
Жилищно-коммунальное хозяйство 950 05 599,568 539,568
Коммунальное хозяйство 950 05 02 310,000 310,000
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 02 01 0 310,000 310,000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 02 01 0 200 310,000 310,000
Благоустройство 950 05 03 289,568 229,568
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 05 03 01 0 122,700 62,700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 01 0 200 106,000 46,000
Межбюджетные трансферты 950 05 03 01 0 500 16,700 16,700
Муниципальная программа "Благоустройство территории 
Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области." 950 05 03 02 0 166,868 166,868
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 950 05 03 02 0 200 166,868 166,868
Образование 950 07 24,350 24,350
Молодежная политика 950 07 07 24,350 24,350
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 07 07 01 0 24,350 24,350

Межбюджетные трансферты 950 07 07 01 0 500 24,350 24,350
Культура, кинематография 950 08 1131,460 1131,460
Культура 950 08 01 1131,460 1131,460
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 08 01 01 0 1131,460 1131,460

Межбюджетные трансферты 950 08 01 01 0 500 1131,460 1131,460

Социальная политика 950 10 158,200 180,000

Пенсионное обеспечение 950 10 01 158,200 180,000
Непрограммные расходы органов местного самоуправления и 
казенных учреждений 950 10 01 99 0 158,200 180,000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 950 10 01 99 0 300 158,200 180,000
Физическая культура и спорт 950 11 82,239 82,239
Массовый спорт 950 11 02 82,239 82,239
Муниципальная программа "Совершенствование системы 
реализации полномочий Нижнедобринского сельского 
поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области." 950 11 02 01 0 82,239 82,239
Межбюджетные трансферты 950 11 02 01 0 500 82,239 82,239
ИТОГО 6364,450 6351,280



Приложение 10
к решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района 
Волгоградской области от 2023 г. № 

«О бюджете Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов»

Предельная штатная численность работников органов местного 
самоуправления, в том числе муниципальных служащих Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской

области на 2024 год

(человек)

Наименование учреждений Численность

Администрация Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области 7
в т.ч. муниципальных служащих 4



проект Приложение № 11
к Решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
от ..2023г. № «О бюджете Нижнедобринского сельского 

поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов»

Программа
муниципальных внутренних заимствований Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета сельского поселения и погашение муниципальных долговых 
обязательств Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального

района Волгоградской области на 2024 год

Администрация Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 
района Волгоградской области вправе привлекать кредиты в бюджет Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым 
возникают долговые обязательства Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградкой области.

Перечень
муниципальных внутренних заимствований 

Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района
Волгоградской области на 2024 год

Вид заимствований Сумма 
(тыс. рублей)

Кредиты кредитных организаций 0
Привлечение средств 0
Погашение основной суммы долга 0

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной 0
системы Российской Федерации

Привлечение средств 0
Погашение основной суммы долга 0

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района

Волгоградской области

Состав источников Сумма 
(тыс. рублей)

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета в течение соответствующего финансового 
года

0,0

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

0,0



проект Приложение № 12
к Решению Нижнедобринского сельского Совета 

Камышинского муниципального района Волгоградской области 
от ..2023г. № «О бюджете Нижнедобринского сельского 

поселения Камышинского муниципального района 
Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025

и 2026 годов»

Программа
муниципальных внутренних заимствований Нижнедобринского сельского поселения 
Камышинского муниципального района Волгоградской области, направляемых на 

покрытие дефицита бюджета сельского поселения и погашение муниципальных долговых 
обязательств Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области на 2025-2026 годы

Администрация Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 
района Волгоградской области вправе привлекать кредиты в бюджет Нижнедобринского 
сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных организаций, по которым 
возникают долговые обязательства Нижнедобринского сельского поселения Камышинского 
муниципального района Волгоградской области.

Перечень
муниципальных внутренних заимствований 

Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
_______________________Волгоградской области на 2025-2026 годыб_______________________

Вид заимствований Сумма 
(тыс. рублей)

2025 год 2026 год
Кредиты кредитных организаций 0 0
Привлечение средств 0 0
Погашение основной суммы 0 0
долга
Кредиты, привлекаемые от других 0 0
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации
Привлечение средств 0 0
Погашение основной суммы 0 0
долга

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Нижнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 
__________________________  Волгоградской области_______________________________

Состав источников Сумма 
(тыс. рублей)

2025 год 2026 год
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств местного 
бюджета в течение 
соответствующего финансового

0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

0 0


